
Městský ú řad Vlašim 

odbor životního prost ředí 
ul.Jana Masaryka č.302, 258 14 Vlašim, tel. 317843 131, fax.317 843 702 

 
 
 

Č.j ZIP: 13964/011-426/2011 KoT                                          Ve Vlašimi : 20.9.2011 
Vyřizuje : Marie Kotková 
Oprávněná úřední osoba 
800 –820-821 
Tel.: 317 840 733 
 e-mail:marie.kotkova@město-vlasim.cz 
 
                                        
 
                                          VEŘEJNÁ    VYHLÁŠKA 
 
                                   
                                         
 
                                                 ROZHODNUTÍ 
 
      
Městský úřad Vlašim,odbor životního prostředí,jako příslušný vodoprávní úřad  ve smyslu § 
104 odst.2 písm.c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a jako speciální stavební úřad ve 
smyslu § 15 odst. 1,písm d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon)ve znění pozdějších předpisů 
 
                                                       
Městysi   Louňovice pod Blaníkem, Jana Žižky 16, 257 06 Louňovice pod Blaníkem, 
                                                          IČ 000232173 
                                                         
 
                                     p r o d l u ž u j e    p l a t n o s t  
 
 
stavebního  povolení na stavbu - ,, Kanalizace a ČOV Louňovice pod Blaníkem “ vydaného 
MěÚ Vlašim ,OŽP – vodoprávním úřadem pod čj. ZIP:26245/08-762/2008 KoT, dne 
17.9.2009 s nabytím právní moci dne  30.10.2009 na pozemcích : 
 
ČOV + výust.objekt  parc.č.    KN 610/8, PK 1358, KN 610/23 
Čerpací stanice          parc.č.    KN  1032/1 
Kanalizace:  poz.parc. KN 658/4, 610/8, 1358/1(PK 1358),610/23, 610/25, 1258/6 (PK 
1258/5), 1373 (PK 1373 díl 1,díl 2), 1258/5, 1280, 148/29, 610/24 (PK 607/2), 143/3 (PK 
143/1, 1258/17, 1258/5,536/1), 1258/17, 18/1, 18/2, 1304, 1258/7, 1309, 163/1, 164/14 
(PK164/2), 1258/1, 1317 (PK 1304), 1378 (původně st. 13/2), 1311, 1258/4, 5/1, 85/31 (PK 
85/1), 1262, 1267, 85/20, 148/17, 148/27, 1290/2, 144/3, 530/43, 73/1, 110/2 (PK 1373 díl 1, 
díl 2), 1032/1, 1032/5, 1045/6, 1306, 1036/10, 1022/9, 1048/10, 1307, 1046/11, 1046/10, 
1043/1, 20/1, 20/4, 85/32, 530/2, 1265/1.v k.ú. Louňovice pod Blaníkem  v souladu 
s ustanovením § 115 odst.4 stavebního zákona č.183/2006 Sb., do 30.10.2013 



 
Tato stavba byla povolena současně s nakládáním s povrchovými vodami – vypouštění  
odpadních vod do vod povrchových na dobu 10 let od nabytí právní moci citovaného 
rozhodnutí. 
 
Povolení se uděluje za předpokladu splnění následující podmínky: 
 
Stavebník je povinen ověřit polohu podzemních inženýrských sítí u jejich vlastníků z důvodu 
možných změn v jejich poloze. 
 
Ostatní podmínky vydaného stavebního povolení zůstávají v platnosti. 
 
O námitkách  účastníků řízení nebylo rozhodováno,neboť nebyly vzneseny. 
  
Správní poplatek ve výši 300,- Kč byl vyměřen dle položky č.17 odst.2  zákona č. 634/2004 
Sb. o správních poplatcích  v platném znění. 
 
Vodoprávní úřad v řízení stanovil účastníky dle § 27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb.správního 
řádu a to:žadatele Městys Louňovice pod Blaníkem,Jana Žižky 16, 257 06 Louňovice pod 
Blaníkem,Ing. Luděk Matuška,nám.Jana Žižky č. 2,  257 06 Louňovice pod Blaníkem,Marie 
Kahounobvá , K Pařezinám  č.p. 173, 257 06 louňovice pod Blaníkem,RNDr.Markéta 
Straková,Lovosická 770/14,Praha-Prosek 190 00,Jaroslav Červený,Sokolovská 395/135, 
Praha – Libeň 180 00,Miroslava Červená, Sokolovská 395/135, Praha – Libeň 180 00,Helena 
Borkovcová,nám.Jana Žižky č.p. 3, Louňovice pod Blaníkem 257 06,Karel Borkovec, 
nám.Jana Žižky č.p. 3, Louňovice pod Blaníkem 257 06,Krajská správa a údržba 
silnic,Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 
 
 
                                                      Odůvodnění 
 
Městys Louňoviceice,jako investor stavby podal  v zastoupení starostkou  městyse 
ing.Růženou Kučerovou pod čj. ZIP:13964 ze  dne 127.5.2011  žádost o prodloužení platnosti 
stavebního povolení,která byla podána v době platnosti vydaného povolení a byla zdůvodněna 
tím,že investorovi se  dosud nepodařilo získat  finance z dotačního titulu na tuto stavbu. 
 
Podle ustanovení § 115  odst.8 zákona č.254/2001 Sb.,o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon),ve znění pozdějších předpisů a   § 44 zákona č. 500/2004  Sb.,o správním  
řízení(správní řád),ve znění pozdějších předpisů, oznámil příslušný vodoprávní úřad  zahájení  
vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům veřejnou 
vyhláškou č.j.  ZIP:20435/011-426 KoT ze dne  15.8.2011.  
V souladu s ustanovením § 112  odst.2 zákona č.183/2006 (stavební zákon) bylo upuštěno od 
místního šetření a upozorněno na to ,že námitky mohou účastníci řízení a  dotčené správní  
orgány uplatnit  v určeném  termínu. 
V řízení byli stanovení účastníci dle § 27 odst.2 zákona 500/2004 Sb.správní řád, Telefonica 
O2, Olšanská 2681/6, 130 84  Praha 3,RWE Distribuční služby ,s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 
O2 BrnoČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/6,  405 02 Děčín 4,Muzeum Podblanicka ,Malé 
nám.č.p. 74, 256 01 Benešov u Prahy,Povodí Vltavy s.p. ,Grafická 36, 150 21 Praha 5,Český 
svaz ochránců přírody,Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim . 
Dotčeným orgánem byli stanoveni: Krajská hygienická stanice Stč.kraje, 
územ.prac.Benešov,Černoleská 2053,256 12 Benešov 
MěÚ Vlašim ,odbor výstavby a územ.plánování,Jana Masaryka 302, 258 14 Vlašim 
MěÚ Vlašim,odbor dopravy a sil.hospodářství,Jana Masaryka 302, 258 14 Vlašim 
MěÚ Vlašim, OŽP – státní památková péče, Jana Masaryka 302, 258 14 Vlašim 
MěÚ Vlašimj – OŽP – ochrana  zem.půdního fondu, Jana Masaryka 302, 258 14 Vlašim 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR Správa CHKO Blaník,Louňovice č.p.8, 257 06 
Louňovice pod Blaníkem 



Hasičský záchranný sbor, Pod Lihovarem 1816, 256 01 Benešov 
Česká inspekce život. prostředí,Oblastní inspektorát –OOV ,Wolkerova 11/40,Praha 6,160 00 
 
Ostatní účastníci  - veřejnou vyhláškou. 
 
Vodoprávním řízením bylo zjištěno,že se nezměnily podmínky podstatné pro vydání  
rozhodnutí o prodloužení platnosti předmětného povolení  a  tak bylo v souladu s § 115 odst. 
4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu rozhodnuto,jak je ve 
výroku uvedeno  
 
Poučení o odvolání : Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 
81,§82 a § 83 zákona č.500/2004 Sb.správní řád odvolání do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení,ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení jež mu předcházelo ke 
Krajskému úřadu – Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 5, prostřednictvím Městského 
úřadu Vlašim,odboru životního prostředí.  Odvolání se podává v počtu stejnopisů aby každý 
účastník dostal jeden.Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů vyhotový je na jeho 
náklady MěÚ Vlašim.Podané odvolání má v souladu s § 85 odst.1 správního řádu odkladný 
účinek. 
Dokument,který byl dodán do datové schránky,je doručen okamžikem,kdy se do datové 
schránky přihlásí oprávněná osoba,nejpozději však  po uplynutí 10.dne,kdy byl nedoručený a 
uložený dokument připraven k vyzvednutí.  
Podané odvolání má v souladu s § 85 odst.1 správního řádu odkladný účinek.Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
       
 
                                                                                 otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
                                                                                        Ing.Jana Zmeškalová 
                                                                                          vedoucí odboru ŽP 
                                                                                 Městský úřad Vlašim 
 
 
 
 
 
 
Městys  Louňovice se tímto žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na veřejné úřední desce po 
dobu 15 dnů.Rozhodnutí s datem vyvěšení a sejmutí a razítkem  úřadu zašlete neprodleně zpět 
na  odbor ŽP. 
 
 
Vyvěšeno                                                                                        Razítko a podpis 
 
 
Sejmuto: 
 
 
 
 
 



Žadatel: 
Městys  Louňovice .Jana Žižky 16, 257 06 Louňovice pod Blaníkem  
 
Účastníci : 
Telefonica O2, Olšanská 2681/6, 130 84  Praha 3 
RWE Distribuční služby ,s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 O2 Brno 
Správa a údržba silnic ,přísp.org. Křižíkova 1351, 256 18 Benešov u Prahy 
ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/6,  405 02 Děčín 4 
Muzeum Podblanicka ,Malé nám.č.p. 74, 256 01 Benešov u Prahy 
Povodí Vltavy s.p. ,Grafická 36, 150 21 Praha 5 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ,Rašínovo nábřeží 390/42,Praha 128 00 
Ing. Luděk Matuška,nám.Jana Žižky č.p.2, Louňovice pod Blaníkem,  257 06 
Marie Kahounová, K Pařezinám č.p. 173, Louňovice pod Blaníkem,  257 06 
RNDr. Markéta Straková,Lovosická 770/14, Praha-Prosek, 190 00 
Jaroslav Červený,Sokolovská 395/135, Praha – Libeň, 180 00  
Miroslava Červená, Sokolovská 395/135, Praha – Libeň, 180 00 
Helena Borkovcová, nám.Jana Žižky č.p.3, Louňovice  pod Blaníkem , 257 06  
Karel Borkovec, nám. Jana Žižky č.p. 3, Louňovice pod Blaníkem , 257 06 
 
Oststní účastníci řízení: veřejnou vyhláškou  
 
 
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Stč.kraje, územ.prac.Benešov,Černoleská 2053,256 12 Benešov 
MěÚ Vlašim ,odbor výstavby a územ.plánování,Jana Masaryka 302, 258 14 Vlašim 
MěÚ Vlašim,odbor dopravy a sil.hospodářství,Jana Masaryka 302, 258 14 Vlašim 
MěÚ Vlašim, OŽP – státní památková péče, Jana Masaryka 302, 258 14 Vlašim 
MěÚ Vlašimj – OŽP – ochrana  zem.půdního fondu, Jana Masaryka 302, 258 14 Vlašim 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR Správa CHKO Blaník,Louňovice č.p.8, 257 06 
Louňovice pod Blaníkem 
Hasičský záchranný sbor, Pod Lihovarem 1816, 256 01 Benešov 
Česká inspekce život. prostředí,Oblastní inspektorát –OOV ,Wolkerova 11/40,Praha 6,160 00 
 
Na vědomí: 
Svaz ochrany přírody a krajiny ČR o.s.,021 Podblanická zákl.org.,Světlá 3, 257 06  
Louňovice pod Blaníkem 
Český svaz ochránců přírody,Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim  
Ústav archeologické památkové péče,Nad Olšinami 3/448 , 100 00 Praha 10 
 
 


		2011-09-27T10:36:39+0200
	Jana Zmeškalová




